PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DE CONTINUAÇÃO DA “FASE DE LANCES”

 Aos 06 (Seis) dias do mês de Novembro do ano de 2019 (Dois Mil e Dezenove) às 9h (Nove Horas), na
sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste Município de Cachoeira de Minas,
Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra. Jucimara Aparecida de Faria Silveira Paiva, tendo como
equipe de apoio: a Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro, a Sra. Ângela Maria de Carvalho, a Sra. Izabel Cristina Pereira
Lopes, a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento e a Sra. Gilmara Aparecida Peixoto Gonçalves, nomeadas regularmente
pela Portaria Municipal n.º 3797/19 de 16 (Dezesseis) de Abril de 2019 (Dois Mil e Dezenove); para proceder a
continuação da fase lances dos itens oriundos ao Processo Licitatório n.º 165/19 – Pregão Presencial n.º 059/19,
visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIVERSOS
SETORES. Este ato foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 1º (Primeiro) de Novembro de 2019
(Dois Mil e Dezenove), em sua edição n.º 2623 – ano XI, página 17; e no site Oficial do Município.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público pregoeira e sua equipe de apoio
verificaram que retornaram à sessão as pessoas jurídicas: ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no
CNPJ n.º 32.089.816/0001-20, representada pelo Sr. Rodrigo Damasceno Ferreira, portador do CPF n.º 794.009.496-34;
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 06.036.417/0001-90,
representada pelo Sr. João Marcos de Siqueira, portador do CPF n.º 499.133.447-00; MICHAEL DOUGLAS DA SILVA
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.º 26.682.580/0001-38, representada pelo Sr. João Gualberto Miranda, portador do CPF
n.º 219.556.466-00; e MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE, inscrita no CNPJ n.º 30.827.823/0001-56, representada pelo
Sr. Rafael Angélico da Silva, portador do CPF n.º 066.207.716-45

 Iniciada a fase de lances, chegou-se ao valor unitário dos ITENS:

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

086 R$ 1,50 Um Real e Cinquenta Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

087 R$ 0,35 Trinta e Cinco Centavos HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP
088 R$ 0,68 Sessenta e Oito Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
089 R$ 33,00 Trinta e Três Reais  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
090 R$ 2,85 Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
091 R$ 1,00 Um Real  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
092 R$ 2,18 Dois Reais e Dezoito Centavos  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

093 R$ 5,50  Cinco Reais e Cinquenta Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

094 R$ 0,59 Cinquenta e Nove Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

095 R$ 0,53 Cinquenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
096 R$ 0,53 Cinquenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
097 R$ 0,53 Cinquenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME

098 R$ 0,59 Cinquenta e Nove Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

099 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
100 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
101 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
102 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
103 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
104 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
105 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
106 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA
107 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
108 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI

109 R$ 0,19 Dezenove Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

110 R$ 0,19 Dezenove Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

111 R$ 0,48 Quarenta e Oito Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

112 R$ 0,59 Cinquenta e Nove Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME

113 R$ 0,51 Cinquenta e Um Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

114 R$ 0,19 Dezenove Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

115 R$ 0,43  Quarenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
116 R$ 0,43  Quarenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
117 R$ 1,74 Um Real e Setenta e Quatro  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
118 R$ 1,74 Um Real e Setenta e Quatro  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
119 R$ 1,74 Um Real e Setenta e Quatro  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
120 R$ 1,74 Um Real e Setenta e Quatro  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
121 R$ 1,74 Um Real e Setenta e Quatro  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
122 R$ 1,74 Um Real e Setenta e Quatro  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

123 R$ 1,95 Um Real e Noventa e Cinco Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

124 R$ 0,69 Sessenta e Nove Centavos  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

125 R$ 7,99
Sete Reais e Noventa e Nove
Centavos

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

126 R$ 12,00 Doze Reais  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
127 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
128 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
129 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
130 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
131 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
132 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
133 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
134 R$ 11,18 Onze Reais e Dezoito Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
135 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
136 R$ 0,93 Noventa e Três Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
137 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
138 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
139 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
140 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
141 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
142 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
143 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
144 R$ 2,80 Dois Reais e Oitenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
145 R$ 1,05 Um Real e Cinco Centavos  HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP

146 R$ 4,93
Quatro Reais e Noventa e Três
Centavos

MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

3

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

147 R$ 4,45
Quatro Reais e Quarenta e Cinco
Centavos

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

148 R$ 0,51 Cinquenta e Um Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

149 R$ 0,43  Quarenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
150 R$ 0,12 Doze Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
151 R$ 0,12 Doze Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
152 R$ 0,12 Doze Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
153 R$ 0,12 Doze Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
154 R$ 0,12 Doze Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME

155 R$ 3,62
Três Reais e Sessenta e Dois
Centavos

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

156 R$ 2,89 Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

157 R$ 2,59
Dois Reais e Cinquenta e Nove
Centavos

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

158 R$ 3,30 Três Reais e Trinta Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
160 R$ 2,89 Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
161 R$ 1,88 Um Real e Oitenta e Oito Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
162 R$ 4,50 Quatro Reais e Cinquenta Centavos  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

163 R$ 13,90 Treze Reais e Noventa Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

164 R$ 2,17 Dois Reais e Dezessete Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

165 R$ 4,80 Quatro Reais e Oitenta Centavos  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
166 R$ 4,20 Quatro Reais e Vinte Centavos  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
167 R$ 4,20 Quatro Reais e Vinte Centavos  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
168 R$ 4,20 Quatro Reais e Vinte Centavos  MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
169 R$ 1,23 Um Real e Vinte e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME

170 R$ 4,12 Quatro Reais e Doze Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

171 R$ 37,70
Trinta e Sete Reais e Setenta
Centavos

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

172 R$ 1,67 Um Real e Sessenta Centavos  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
173 R$ 6,50 Seis Reais e Cinquenta Centavos   MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
174 R$ 0,53 Cinquenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME
175 R$ 0,53 Cinquenta e Três Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME

176 R$ 1,18 Um Real e Dezoito Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

177 R$ 10,40 Dez Reais e Quarenta Centavos  ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI
178 R$ 1,57 Um Real e Cinquenta e Sete Centavos  MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME

179 R$ 0,12 Doze Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

180 R$ 0,64 Sessenta e Quatro Centavos
CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA - ME

 No ITEM 157 a pessoa jurídica MICHAEL DOUGLAS DA SILVA EIRELI - ME solicitou desclassificação
de sua proposta por ofertar o valor de forma equivocada.

 No ITEM 173 a pessoa jurídica MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE solicitou desclassificação de sua
proposta por ofertar o valor de forma equivocada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

4

 Na oportunidade, fica convocada a pessoa jurídica ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
para apresentação de amostras dos ITENS 171 e 172, até o dia 08 (Oito) de Novembro de 2019. As amostras deverão ser
entregues na Sala de Licitações do Município, localizada no endereço Praça da Bandeira, n.º 276, Centro.

 Foi indagado aos licitantes presentes sobre o período recursal da fase de lances, ocasião em que de
forma livre renunciaram o prazo de recurso, visto que em nada se opõem ao transcorrido nesta fase do processo.

 Estiveram presentes até o final da sessão: Srta. Débora Cláudia da Silveira, Servidora do Setor de
Saúde; os representantes participantes; pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por
todos.

 Cachoeira de Minas, 06 (Seis) de Novembro de 2019 (Dois Mil e Dezenove), as 10h40 (Dez Horas e
Quarenta Minutos).

____________________________________
Sra. Jucimara Apda. de Faria Silveira Paiva

Pregoeira

____________________________________
Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro

Membro da Equipe de Apoio

____________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho
Membro da Equipe de Apoio

____________________________________

Sra. Izabel Cristina Pereira Lopes
Membro da Equipe de Apoio

____________________________________

Sra. Cássia Aparecida do Nascimento
Membro da Equipe de Apoio

___________________________________
Sra. Gilmara Aparecida Peixoto Gonçalves

Membro da Equipe de Apoio

____________________________________
Srta. Débora Cláudia da Silveira

Servidora do Setor de Saúde;

____________________________________
Sr. Rodrigo Damasceno Ferreira

Licitante participante

____________________________________
Sr. João Marcos de Siqueira

Licitante participante

____________________________________
Sr. João Gualberto Miranda

Licitante participante

____________________________________
Sr. Rafael Angélico da Silva

Licitante participante